
L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO E CONSIDERATO:
             che questo Comune è titolare del servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi

urbani e dei servizi in genere di igiene urbana, connessi e correlati ai sensi del
D.lgs.vo 152/2006 e ss.mm.ii.;

             che con atto consiliare n. 6 del 22/02/2001, esecutivo ai sensi di legge,
unitamente a tutti gli altri  comuni facenti parte della Comunità Montana del
Tronto, con sede legale in Acquasanta Terme, questo comune ha conferito alla
medesima Comunità Montana la delega di funzioni per l’esercizio in forma
associata della raccolta di rifiuti solidi urbani, secondo uno schema di
convenzione allegato alla medesima deliberazione;

             che la Comunità montana ha assunto le funzioni delegate da questo e dagli altri
comuni membri in virtù dell’atto del Consiglio comunitario n. 3 del 29.1.2001,
esecutivo ai sensi di legge;

             che la relativa convenzione venne stipulata in data 11/05/2001 rep. 261e
successivamente modificata in data 17/04/2003 rep. 299;

             che la Comunità Montana del Tronto, in virtù del medesimo atto n.3 sopra
citato, detiene una partecipazione societaria nella PicenAmbiente Spa;

Dato Atto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 31/07/2010 questo
Comune ha rinnovato alla Comunità Montana del Tronto la delega per la

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 29

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 12  DEL 09-02-2021

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 12 del 09-02-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SPESA  PER  SERVIZIO  DI  RACCOLTA E
SMALTIMENTO  UMIDO E TRASPORTO RIFIUTI URBANI GEN=
NAIO FEBBRAIO MARZO 2020.



gestione associata del servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani e di
igiene urbana, connessi e correlati tra tutti i comuni membri della Comunità
montana stessa, affinché proceda, delegandola a tutti gli effetti di legge per
conto di questo comune, alla deliberazione di cui allo schema di deliberazione
(allegato “B” alla presente deliberazione) avente ad oggetto: “Convenzione di
funzioni tra i Comuni aderenti al capitale della Picenambiente s.p.a. per la gara
a doppio oggetto di cui all’art. 23-bis, cc. 8, lett. «c» e 2, lett. «b», L. 133/2008 e
ss.mm.ii. e deliberazione di aumento di capitale della Picenambiente”,
documenti e atti che per quanto di competenza di questo comune vengono
approvati;

Dato Atto che la durata della delega è pari ad almeno anni quindici (15) e
comunque la stessa decorrerà e rimarrà vigente per tutto l’eventuale ulteriore
periodo contemplato nel nuovo contratto di servizio che sarà stipulato tra il
soggetto delegato e la Picenambiente spa a seguito di esperimento e
celebrazione della procedura concorsuale di cui all’art 23 bis c. 2 della lett b
della legge 133/2008  una gara a doppio oggetto per l’individuazione del socio
operativo privato della Picenambiente  e per l’affidamento in concessione del
servizio pubblico locale di gestione integrata  dei rifiuti in aderenza al periodo
minimale  non inferiore ad anni 15 ai sensi del D.Lgs. 152/2006 (codice unico
ambientale) fatto salvo quanto previsto dall’art 198 del medesimo decreto
legislativo e dai commi 5 e 10 della legge Regione Marche n. 24 del 22/10/09;

Visto il proprio atto di Consiglio Comunale n. 33 del 29/10/2014, con il quale,
insieme agli altri Comuni della Comunità Montana del Tronto, si è aderito alla
Unione Montana del Tronto e Valfluvione;

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Richiamati i decreti Sindacali con i quali sono stati individuati i Responsabili di

Servizio ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50 – comma 10 del Dlgs. 267/00 e

s.m.i.;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

Richiamati gli atti con i quali si è provveduto al formale impegno della spesa;

Viste le fatture di spesa pervenute dalla Unione Montana del Tronto e

Valfluvione relative al canone servizio RSU GENNAIO FEBBRAIO MARZO

2020 come da prospetto:

Num.Docum. Data Num.prot. Anno
Descrizione
Beneficiario Descrizione Documento

Importo
Euro

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 12 del 09-02-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



30/1/1
07/10/202

0 332 2021

UNIONE
MONTANA DEL
TRONTO E
VALFLUVIONE

CANONE SERVIZIO RSU
TRASPORTO RSU
INGOMBRANTI
RACCOLTA E SMALTIMENTO
UMIDO
CONGUAGLIO INSERITO PF
2020 1.107,10

38/1/1
07/10/202

0 355 2021

UNIONE
MONTANA DEL
TRONTO E
VALFLUVIONE

CANONE SERVIZIO RSU
TRASPORTO RSU
INGOMBRANTI
RACCOLTA E SMALTIMENTO
UMIDO 999,04

46/1/1
14/10/202

0 359 2021

UNIONE
MONTANA DEL
TRONTO E
VALFLUVIONE

CANONE SERVIZIO RSU
TRASPORTO RSU
INGOMBRANTI
RACCOLTA E SMALTIMENTO
UMIDO 1.104,07

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare e liquidare le fatture  relative al servizio di smaltimento,  raccolta e
trasporto  rifiuti periodo GENNAIO FEBBRAIO MARZO 2020,  prodotte
dall’Unione Montana del Tronto e Valfluvione, per un totale di € 3.210,21 I.V.A.
compresa come da prospetto:

Num.Docum. Data Num.prot. Anno
Descrizione
Beneficiario Descrizione Documento

Importo
Euro

30/1/1
07/10/202

0 332 2021

UNIONE
MONTANA DEL
TRONTO E
VALFLUVIONE

CANONE SERVIZIO RSU
TRASPORTO RSU
INGOMBRANTI
RACCOLTA E SMALTIMENTO
UMIDO
CONGUAGLIO INSERITO PF
2020 1.107,10

38/1/1
07/10/202

0 355 2021

UNIONE
MONTANA DEL
TRONTO E
VALFLUVIONE

CANONE SERVIZIO RSU
TRASPORTO RSU
INGOMBRANTI
RACCOLTA E SMALTIMENTO
UMIDO 999,04

46/1/1
14/10/202

0 359 2021

UNIONE
MONTANA DEL
TRONTO E
VALFLUVIONE

CANONE SERVIZIO RSU
TRASPORTO RSU
INGOMBRANTI
RACCOLTA E SMALTIMENTO
UMIDO 1.104,07

Di impegnare la spesa totale di € 3.210,21 ne modo seguente:

Euro 3.210,21 al codice di bilancio n. 09.03-1.03.02.15.004 cap. 1574-
art. 3 residui  bilancio  esercizio finanziario 2020;

la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 12 del 09-02-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 18 agosto 2000
n. 267;

la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 12 del 09-02-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  09-02-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 22-02-2021    al 09-03-2021.

Palmiano, li  22-02-2021
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  22-02-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 22-02-2021

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 12 del 09-02-2021  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO


